
I L  D I R I G E N T E

premesso che

la Villa Romana di Malvaccaro rappresenta una importate testimonianza storico – culturale
della città di Potenza;

attualmente l’area è sprovvista di servizi igienici per il pubblico, limitandone quindi la sua
fruibilità ad una utenza più vasta;

l’Amministrazione Comunale ha previsto nel proprio bilancio la realizzazione dei servizi
igienici a servizio della Villa Romana di Malvaccaro;

considerato  che  si  rende  quindi  necessario  procedere  alla  prenotazione  di  spesa  della
somma di € 15.000,00 prevista nel bilancio di previsione 2024 – 2026 esercizio finanziario 2024 per
la realizzazione degli interventi sopra citati;

verificato che 

la somma complessiva di € 15.000,00 trova copertura sul capitolo 002100/002 c.d.c. 050;

non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, anche potenziale, da parte
del firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con
quella relativa alla prevenzione della corruzione;

dato atto 

della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

che il presente provvedimento rispetta la vigente normativa sulla privacy;

che  i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e  regolamenti
risultano rispettati;

richiamati i principi costituzionali di buon andamento dell’azione amministrativa ed i criteri
di economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità;

visti

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i, il D. Lgs. 50/2016, la legge
120/2020 e la legge 108/2021 ;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

il D.P.R. n° 207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;

la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  21.03.2024  con  la  quale  è  stato
aggiornato il DUP 2024-2026;

la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  113  del  23.09.2024  con  la  quale  è  stato
Approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) riferito al triennio 2025-2027;



la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39  del  21.03.2024,  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026”;

la deliberazione di Giunta Comunale n.135 del 30 aprile 2024 con la quale è stato approvato
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 che, ai sensi del D.P.R. 24 giugno 2022 n.
81, assorbe il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  95  del  10  aprile  2024  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario per gli esercizi 2024-2026 di cui all’art.
169 commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 267/2000”;

il  decreto  sindacale  n.  67 del  12.07.2024 con il  quale  è  stato prorogato  alla  sottoscritta
l’incarico di dirigente ad interim dell’U.D. Ambiente ed Energia fino al definitivo conferimento
degli incarichi dirigenziali e definizione dell’assetto organizzativo dell’Ente;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di prenotare la somma complessiva di  € 15.000,00 per la realizzazione dei servizi igienici a
servizio della Villa Romana di Malvaccaro sul bilancio di previsione 2024 - 2026, esercizio
finanziario 2024 sui seguenti estremi di bilancio: cap. 002100 /002 c.d.c. 050;

2.  di dare atto che responsabile del procedimento è l’ing. Maurizio Albano;

3. di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva dal momento dell’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti della
disposizione di cui agli artt. 147/bis c.1 e 183 c.7 del TUEL;

4. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

5. di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune di Potenza per 15 giorni
consecutivi;

6.  di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso
questa Unità di Direzione.

Il Dirigente dell’Unità di Direzione
dott. Giuseppe Romaniello


		2024-12-03T13:17:42+0100
	MAURIZIO ALBANO


		2024-12-04T16:34:16+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO




